СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОПТЕВО

РЕШЕНИЕ

24.08.2022 № 10/1

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального округа

Коптево

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

муниципального округа Коптево решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Коптево следующие

изменения и дополнения:

1) подпункт «а» п.11 ч. 1 ст. 9 изложить в следующей редакции:

«а) к проектам государственных программ (подпрограмм

государственных программ) города Москвы»;

2) подпункт «а» п. 2 ч. 3 ст. 9 исключить;

3) пункт 9 части 2 ст. 19 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на

основании международного договора Российской Федерации быть

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

3. Опубликовать настоящее решение после государственной

регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального округа Коптево                               О.Л. Глаголева

Справочная информация: настоящее решение зарегистрировано Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 07.09.2022, государственный

регистрационный номер RU771380002022002.